
Auxiliar de:
Parvularia

MALLA 
CURRICULAR

1er

2do

3er

4to

MÓDULO

MÓDULO

MÓDULO

MÓDULO

Historia de 
párvulos en el 

Ecuador

Desarrollo cientí�co 
e inteligencia inicial

Psicología del 
desarrollo

Metodología de 
la investigación

5to

6to

7mo

8vo

MÓDULO

MÓDULO

MÓDULO

MÓDULO

Desarrollo del 
pensamiento

Filosofía de 
Montessori

Literatura infantil

Código de la 
niñez SEMINARIOS

MÓDULO Prácticas 
comunitarias

Servicio al cliente 
Primeros auxilios
Plani�cación curricular

9no MÓDULO Plani�cación 
curricular

MÓDULO Prácticas 
pre-profesionales

10mo

11vo

Servicio al cliente 
Primeros auxilios


